РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2021

ст. Преградная

№ 283

О внесении изменения в постановление администрации Урупского муниципального района от 28.03.2019 № 130 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих реализацию образовательных программ дошкольного образования на территории Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.03.2019 № 81 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных муниципальных образовательных организациях, осуществляющих реализацию образовательных программ дошкольного образования на территории Карачаево-Черкесской Республики»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Урупского муниципального района от 28.03.2019 № 130 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих реализацию образовательных программ дошкольного образования на территории Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» следующее изменение:

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Производить взимание родительской платы за содержание детей в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Урупского муниципального района в полном объеме за дни непосещения, за исключением дней, пропущенных по болезни, в связи с карантином в образовательном учреждении, санаторно-курортным лечением ребенка и

временем очередного отпуска родителей (законных представителей) сроком до 60 календарных дней в году.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.



М.Ф. Зайцев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575776 Владелец Супрун Светлана Евгеньевна

Действителен С 10.12.2021 по 10.12.2022